

特別養護老人ホームしらかわの里拠点区分 事業活動計算書

(自) 平成26年4月1日 (至) 平成27年3月31日

第2号の4様式

Page: 1

法人名 社会福祉法人 しらかわ会
事業区分 社会福祉事業

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増 減
サ 収	介護保険事業収益	240,322,415	256,846,584	-16,524,169
	施設介護料収益	156,591,477	153,195,160	3,396,317
	居宅介護料収益	45,802,330	64,485,500	-18,683,170
	(介護報酬収入)	41,301,761	58,545,985	-17,244,224
	(利用者負担金収入)	4,500,569	5,939,515	-1,438,946
	利用者等利用料収益	37,738,780	38,988,400	-1,249,620
	その他の事業収益	189,828	177,524	12,304
	経常経費寄附金収益	50,000	220,000	-170,000
	経常経費寄附金収益	50,000	220,000	-170,000
	サービス活動収益計 (1)	240,372,415	257,066,584	-16,694,169
ビ ス 活 動 の 部	人件費	143,802,556	153,923,403	-10,120,847
	職員給料	82,393,577	95,248,330	-12,854,753
	職員賞与支出	25,830,294	28,782,384	-2,952,090
	非常勤職員給与	5,368,623	7,178,547	-1,809,924
	派遣職員費	10,572,106	105,840	10,466,266
	退職給付費用	3,375,824	4,153,188	-777,364
	法定福利費	16,262,132	18,455,114	-2,192,982
	事業費	42,734,940	44,119,791	-1,384,851
	給食費	15,772,687	16,745,594	-972,907
	介護用品費	3,444,280	3,663,050	-218,770
	保健衛生費	528,108	494,706	33,402
	医療費	0	290	-290
	教養娯楽費	373,951	654,296	-280,345
	水道光熱費	10,557,020	8,975,267	1,581,753
	燃料費	2,544,520	2,827,103	-282,583
	消耗器具備品費	2,550,688	3,534,411	-983,723
	賃借料	6,330,851	6,359,913	-29,062
	車輛費	612,835	825,861	-213,026
	雑費	20,000	39,300	-19,300
	事務費	43,211,005	39,567,807	3,643,198
	福利厚生費	665,336	704,450	-39,114
	職員被服費	539,369	53,958	485,411
	旅費交通費	1,410,360	918,810	491,550
	研修研究費	89,305	81,459	7,846
	事務消耗品費	1,342,755	920,052	422,703
	印刷製本費	452,662	404,272	48,390
	燃料費	52,837	43,361	9,476
	修繕費	3,085,613	869,217	2,216,396
	通信運搬費	945,212	775,225	169,987
	会議費	13,885	10,440	3,445
	広報費	246,450	225,750	20,700
	業務委託費	25,802,053	25,672,807	129,246
	手数料	120,334	115,392	4,942
保険料	1,278,024	1,334,389	-56,365	
賃貸料	3,126,576	3,357,563	-230,987	
土地・建物賃借料	1,268,195	1,268,195	0	
租税公課	2,010	17,290	-15,280	
保守料	2,139,229	2,302,877	-163,648	
渉外費	120,000	150,000	-30,000	
諸会費	300,800	321,800	-21,000	

特別養護老人ホームしらかわの里拠点区分 事業活動計算書

(自) 平成26年4月1日 (至) 平成27年3月31日

第2号の4様式

Page: 2

法人名 社会福祉法人 しらかわ会
事業区分 社会福祉事業

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	雑費	210,000	20,500	189,500
	利用者負担軽減額	177,653	234,545	-56,892
	利用者負担軽減額	177,653	234,545	-56,892
	支払利息	2,361,720	2,609,775	-248,055
	支払利息	2,361,720	2,609,775	-248,055
	減価償却費	29,083,057	29,227,401	-144,344
	減価償却費	29,083,057	29,227,401	-144,344
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,282,708	-16,400,903	118,195
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,282,708	-16,400,903	118,195
	サービス活動費用計 (2)	245,088,223	253,281,819	-8,193,596
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	-4,715,808	3,784,765	-8,500,573	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	1,380,920	1,519,240	-138,320
	借入金利息補助金収益	1,380,920	1,519,240	-138,320
	受取利息配当金収益	25,874	29,665	-3,791
	受取利息配当金収益	25,874	29,665	-3,791
	その他のサービス活動外収益	579,383	2,065,091	-1,485,708
	受入研修費収益	18,000	35,100	-17,100
	利用者等外給食収益	28,000	29,360	-1,360
	雑収益	533,383	2,000,631	-1,467,248
	サービス活動外収益計 (4)	1,986,177	3,613,996	-1,627,819
	その他のサービス活動外費用	33,170	36,565	-3,395
利用者等外給食費	33,170	36,565	-3,395	
サービス活動外費用計 (5)	33,170	36,565	-3,395	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	1,953,007	3,577,431	-1,624,424	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	-2,762,801	7,362,196	-10,124,997	
特別増減の部	その他の特別収益	0	610,736	-610,736
	退職給与引当金戻入	0	610,736	-610,736
	特別収益計 (8)	0	610,736	-610,736
	固定資産売却損・処分損	0	7,201	-7,201
	器具及び備品売却損・処分損	0	7,201	-7,201
	事業区分間繰入金費用	0	672,265	-672,265
	事業区分間繰入金費用	0	672,265	-672,265
	特別費用計 (9)	0	679,466	-679,466
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	-68,730	68,730
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	-2,762,801	7,293,466	-10,056,267
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	109,755,322	102,461,856	7,293,466
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	106,992,521	109,755,322	-2,762,801
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	106,992,521	109,755,322	-2,762,801